
 

 
8. marec MDŽ 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

Ak sa ti na ťahák nezmestí všetka prebraná látka, to čo si vynechal, 

pretože "to v písomke určite nebude", bude otázka za najväčší počet 

bodov. 

R E B E L 
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Neskutočne skutočný príbeh  
Prvé rande. 

Moje prvé rande bolo s chalanom, s ktorým som sa zoznámila cez internet. Nepísali sme si dlho, možno dva, tri 

mesiace. Jednoducho prišlo k tomu, že sme sa chceli lepšie spoznať. Tak sme sa raz večer, keď sme si písali, dohodli, že 
na druhy deň po škole pôjdeme spolu von. Aby som to spresnila, ja som Nika 14-tka, ôsmačka a on Peter, 15-ročný 
deviatak.  

Stretnutie sme naplánovali pri fontáne v meste. Už v škole som bola veľmi nervózna, ako to dopadne. Nemohla 
som sa na nič sústrediť. Prezradila som to kamoške, ktorá mi navrhla, že tam pôjde so mnou. Prišli sme 
k fontáne. Sedeli pri nej dvaja chalani. Keď nás zbadali, prišli k nám. Chvíľu nám to trvalo, kým sme zistili, 
kto je kto. Prehodili sme zopár bezvýznamných fráz, až kým netrklo moju kamošku a jeho kamoša, že by 
bolo dobré sa od nás vzdialiť. A tak sme tam ostali len mi dvaja. 

Začala som byť ešte viac nervózna. No po chvíli, keď sme sedeli vedľa seba na lavičke  
a rozprávali sa o škole, priateľoch, živote, láske, rodičoch, tak všetko opadlo, a ja som začala mať pocit, ako by sme sa už 
poznali 100 rokov. Z ničoho nič mi dal ruku okolo pása a usmieval sa. Bolo to pre mňa veľmi krásne. Nič také som doposiaľ 
necítila a ani nezažila. Mal krásne hnedé oči, na ktoré nemôžem zabudnúť. Zrazu mi zazvonil mobil. Volala mi mamina, kde 
som tak dlho. Musela som už ísť. Presviedčal ma, aby som ešte ostala. Ale musela som. Odprevadil ma až k môjmu 
paneláku. Cestou ma chytil za ruku a zasa sa na mňa pozrel tými krásnymi očami. Rozlúčil sa so mnou malým sladkým 
božtekom. Nenápadne som sa pozrela do našich okien. Bála som sa, aby ma naši nevideli. :)... Večer mi napísal sms, že 
mu bolo so mnou krásne a čí sa môžeme stretnúť aj zajtra. Bola som veľmi šťastná, prvý krát zaľúbená. Chodili sme spolu 
skoro každý deň von, na diskotéky, k rieke, do Zámockej kaviarne, na futbal, do kina. Stále sme si písali, telefonovali, 
posielali si zaľúbené sms. Nevedela som sa dočkať každého ďalšieho stretnutia. Peter bol úžasný chalan. Tolerantný, 
pozorný, milý, rád športoval, dobre tancoval, bol zábavný, hral na gitare. Pre mňa bol princom na bielom koni. A ja som si 
vtedy myslela, že je to chalan na celý život. A preto na jeho naliehanie neostalo len pri bozkoch... Trvalo to asi pol roka. Môj 
princ a sen sa však začal pomaly meniť. A ja som netušila prečo. Najskôr mal veľa učenia, potom vraj nejaké problémy v 
rodine. Už na mňa nemal čas. Týždeň nebol na nete, nezdvíhal mobil, neodpovedal na sms. Nevedela som čo mám robiť. 
Nechcela som sa mu vnucovať. Ale nevydržala som to a po týždni som mu napísala sms, že nechápem čo sa stalo a že či 
to, čo bolo medzi nami, skončilo. Odpísal mi, že sa mu pokazil počítač a že nemá kredit. Že už to nemá význam, lebo nemá 
čas. Strašne ma to mrzelo, bola som veľmi smutná. Preplakala som celú noc. Prestala som chodiť von, o škole som 
nechcela ani počuť. Stále som dúfala, že to bol iba žart..... Chcela som si vziať život, obviňovala som sa, že za to môžem 
ja. Naši sa o mňa začali báť. Zachránila ma moja najlepšia kamarátka. Tá zistila, že Peter nevydrží s jednou babou dlho. A 
ja som bola len ďalšou naivnou na jeho dlhom zozname, ktorú využil. 

Už je to asi 5 mesiacov čo nie sme spolu. Ešte občas na neho myslím. Na všetky pekné chvíle, ktoré sme spolu 
prežili. Keď sme sa smiali, držali za ruky, bozkávali, prechádzali, šepkali si nežnosti, bláznili sa. Niektoré veci mi ho stále 
pripomínajú. Ale už to nie je také zlé, ako predtým. Teraz, keď ho stretnem, prejdeme okolo seba ako keby sme sa 
nepoznali... Nuž aj takto to niekedy končí. Nikdy nezabudnem na ten náš prvý spoločný deň, na jeho krásne hnedé oči a 
(úprimný) úsmev. Jednoducho sa to nedá. Teraz mi začína nový vzťah. Nehľadala som ho však cez net. Je tam veľa ľudí, 
ktorí sa vydávajú za niekoho iného ako v skutočnosti sú. Dúfam, že to neskončí ako ten predtým. Najlepší liek na zlomené 
srdce je zabudnúť na človeka, ktorého sme ľúbili. Viem, je to ťažké, ale dá sa to. Držte mi palce. A nenaleťte tým pekným 
rečiam chalanov na nete. 
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Kapela vznikla na jar v roku 2005. 

Počas nasledujúceho obdobia vzniká 
zopár demonahrávok a kapela sa inštrumentálne zohráva. V lete  
roku 2006 sa Komajota zúčastňuje súťaže US Steel Talent Night, 
kde sa umiestňuje na druhom mieste. Nasleduje štúdiové 
nahrávanie prvej skladby a ku nej natáčanie videoklipu, načo 
pozitívne zareaguje vydavateľstvo Universal Music.  

Na jar 2007 kapela dokončuje nahrávanie debutového 
albumu s názvom Časopriestor, ktorý vychádza 9.3.2007. Do 
konca roka kapela odohráva cez 70 koncertov na Slovensku ale aj 
v zahraničí po pričom pracuje na nových skladbách. V ankete 

Slávik 2007 získava ocenenie Objav roka. 
V polovici februára 2008 začína kapela točiť druhý album, ktorého vydanie je 

plánované na oktober... Hity: Mesto v nás, Ráno v novinách. Skupina postúpila v súťaži 
EUROVIZIA 2009 do finále!!! 

 
 

   

 Martin Husovský 

 Stanislav Čorej 

 Michal Kráľ 

  Bludisko 2008 
12 Skladieb (43:07) 
 
 

  Časopriestor 2007 
14 Skladieb (54:19) 
 
 



 4

 
 
Lord of The Rings: Conquest 
 

Pod pokrievkou skrýva titul v podstate klasickú akčnú sekačku. Prsteň 
budete ničiť, alebo zachraňovať, v koži jedného zo štyroch povolaní – 
bojovník (kombá, plamenný meč), lukostrelec (rôzne typy šípov), zved 
(neviditeľnosť, zákerné útoky zo zadu) a kúzelník (ochranný štít, blesky, 
plamenná stena, liečenie). Bojovník a a zved disponujú možnosťou 
kombinovania útokov do tradičných komboťahov. Klasický ľahký, stredný a 
ťažký útok vykonaný v určitej postupnosti dokáže na bojisku vyvolať 

poriadne peklo a masívne zabíjanie nepriateľov navyše urýchľuje regeneráciu špeciálnych 
schopností (teda spomínaný plamenný meč, neviditeľnosť a podobne).  
 
 
T-34 vs Tiger 
 

T-34 vs Tiger ponúka naozaj veľa. Zlaté obdobie tankových bitiek 
spracovaných nielen s historickou presnosťou, ale aj technickou 
precíznosťou tak, aby ste si mohli užiť tú pravú atmosféru škrípajúcich obrov. 
Dávno zašlé bojiská podtrhuje výborný zvukový sprievod spolu 
s prepracovanou fyzikou, ale aj nemenej dôležitým modelom poškodenia. Na 
druhú stranu, krátke kampane dohráte pomerne rýchlo, čo rozhodne 

nepridáva na znovuhrateľnosti, ale našťastie ich môžete nahradiť multiplayerom, alebo 
komplexným editorom misií. Čo vám však nenahradí nič, je slabšie spracovanie prostredia 
a najhoršie zo všetkého, veľmi zlá optimalizácia. To je však približne všetko, čo vás bude pri 
hraní výraznejšie trápiť, pretože od začiatku do konca vás pohltí skvelé spracovanie 
s gameplayom, ktorý vás bude stále nútiť znova a znova pokúšať rýchle osudy tankových 
posádok. 
 
 
Rise of The Argonauts 
 

Jasonove dobrodružstvo prebieha na niekoľkých ostrovoch a nakoniec 
zakotví až v pekelnej ríši. Každý ostrov je zasadený do iného prostredia, čo 
významnou mierou vplýva na fakt, že sa levely neopozerajú. Navštívite 
ponurý ostrov s množstvom kamenných sôch, ktoré neomylne signalizujú 
prítomnosť istej dámy s rozštiepenými (doslova) končekmi vlasov. Ďalší 
ostrov je venovaný čisto mestskej architektúre. Prechádzať budete cez 

trhoviská, chrámy, obrovskú gladiátorskú arénu a podobne. Nevyhnete sa ani putovaniu cez 
zalesnené oblasti ostrova kentaurov, ktorých sužuje neviditeľné zlo a miznúci príslušníci 
kmeňa. Spolu s levelmi sa menia aj nepriatelia, niekde to budú obyčajný vojaci, inde 
príslušníci tajomného spolku zabijakov, mýtické príšery či známy bossovia gréckych bájí. 
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Horoskop na tento mesiac 

 

Ryby (20. 2. - 20. 3.) 

 

LÁSKA:  

Tí, ktorí vzťahy majú, budú ich úspešne bez hádok rozvíjať, Tí ktorí sú sami, 

budú mať možnosť nadviazať nové vzťahy. Aj keď budeš úplne proti láske, ona 

si ťa tento mesiac asi nájde. 

 

VZŤAHY:  

Bude to také rôznorodé. Na začiatku mesiaca si vôbec nebudeš s rodičmi 

rozumieť a s kamarátmi áno, potom to bude naopak. 

 

ŠKOLA:  

Dostaneš pochvalu od učiteľov a veľa vecí sa ti podarí aj v mimoškolskej 

činnosti. Potešíš nielen rodičov, ale hlavne seba a dodá ti to viac energie.  
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Novinky z oblasti techniky: 

 Nokia 5800 XpressMusic  
Technická špecifikácia: 
Sieť: GSM (850/900/1800/1900MHz) 
Dáta: GPRS/EDGE/UMTS/HSDPA 
Rozmery: 111 x 51,7 x 15,5 mm 
Hmotnosť: 109g 
Displej: 3,2 palca, OLED (640 x 360), 16 
mil. farieb, rozpoznávanie dotykov prstu 
Foto: 3,2 megapixlov, optika Carl Zeisse, 3x 
digitálny zoom, autofocus, LED blesk, VGA 
video 
Systém Symbian S60 
Pamäť: 81 MB, rozšírenie pomocou microSD 
(8 GB v balení) 
Konektivita: Wi-Fi (802.11 b/g), Bluetooth 
2.0, USB 2.0- microUSB, TV-out 
Vstavaná A-GPS 
Softvérová mini QWERTY klávesnica 
3,5mm audio konektor 
Batéria: 1320 mAh Li-Ion  
Výdrž: 8,8 hod hovoru, 406,2 hod 
pohotovostný režim, do 35 hod prehrávania 
hudby 

 

Stačí jeden dotyk a máte prístup k hudbe, videu a ďalším funkciám. 
Vďaka špecifickej mediálnej lište budete mať mobilnú zábavu vždy po ruke. 
Vychutnajte si širokouhlé video vo vysokom rozlíšení a špičkový 
stereofónny zvuk so zabudovanými stereofónnymi reproduktormi a 
vylepšeným hudobným prehrávačom. Sťahujte novú hudbu na 8GB 
pamäťovú kartu microSD a synchronizujte svoju zbierku prostredníctvom 
hudobného softvéru Nokia Music určeného pre PC. 
  

Úžasný 3,2" dotykový displej je iný ako všetky ostatné displeje. Prináša 
všetky funkcie na dosah končekov Vašich prstov. Je prispôsobený na ovládanie 
jednou rukou, vrátane ovládania dotykom, stylusom alebo plektrom. Má 
automatickú rotáciu displeja a hmatovú odozvu. Vybrať si môžete medzi 
použitím alfanumerickej klávesnice, plnohodnotnej QWERTY klávesnice alebo 
písaním rukou pre rýchle vytváranie správ. 
  

Vy, vaši priatelia a ultrarýchla bezdrôtová technológia 3.5G. Uložte si 
kontaktné údaje o svojich najlepších kamarátoch na displej a zdieľajte zachytené 
zážitky vo chvíli, keď sa prihodia. Fotografujte 3,2-megapixlové snímky, snímajte 
video v kvalite blízkej DVD a zdieľajte ich on-line prostredníctvom služieb Share 
na portáli Ovi alebo Flickr. Vysielajte o sebe a sťahujte nové videá. 



 8

Každý mesiac vyspovedáme jedného zo zamestnancov školy. 

Dnes je to pani učiteľka Mgr. Daniela Hnatková 

 
Znamenie:  

ryby 

Obľúbené jedlo:  

všetko čo je zo zeleniny 

Obľúbený nápoj:  

čaje 

Obľúbená kniha, film:  

Slovenské ľudové rozprávky; Tri oriešky 

pre popolušku 

Obľúbený herec, herečka:  

Michal Dočolomanský, Kráľovičová 

Obľúbená skupina, spevák, speváčka, 

pieseň: Elán, Marika Gombitová 

O akom povolaní ste snívali? O povolaní 

učiteľky 

Pamätáte sa na svoje školské roky? Akou 

ste boli žiačkou?  

Áno, veľmi. 

Mali sme aj 

stretnutie 

spolužiakov 

a triednej 

učiteľky po 33 

rokoch. Mali 

sme na čo 

spomínať. A akou som bola žiačkou? 

Veľa som športovala, chodila do ZUŠky, 

škola mi išla. Nemali sme čas sa nudiť!!! 

Prezraďte nám nejaký veselý zážitok:  

Je ich veľa. (Ďakujeme, ale jeden by 

mohol byť). 

Čo by ste odkázali naším žiakom:  

Aby im viac záležalo na vzdelaní, aby 

boli viac tolerantní a vážili si sami seba 

a snažili sa v živote čo najviac dokázať 

čo je v nich dobré.
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Syn arabského šejka, Alah sa rozhodol študovať v SR. Po mesiaci píše 
domov: 
„Slovensko je krásne, ľudia sú tu príjemní a veľmi sa mi tu páči. Len sa 
občas trochu hanbím, keď prídem do školy svojím pozláteným 
mercedesom, zaparkujem pri škole a stretnem niektorého 
zo svojich profesorov, ako vystupuje z električky. To je 
celkom trápne.“ 
Za pár dní mu príde šek na milión dolárov a krátka správa 
od rodičov: 
„Nerob nám hanbu a kúp si tiež električku!!!“ 
 
- Jarko, vymenuj štyri zemské živly! 
- Oheň, vzduch, zem… a… a… 
- Čím si umývaš ruky? – pomáha učiteľ. 
- Jáj, no predsa mydlo! 
 
Učiteľka rozdáva žiakom vysvedčenie. Ivko sa naň pozrie a zahlási: 
- Jój, pani učiteľka, veru neurobíte radosť mojej mame. 
 
Sedia tri ženy na lavičke. Jedna je šibnutá, druhá je škaredá a tretia...je 
tiež učiteľka. 
 

Učiteľka sa pýta žiaka: 
”Miško, čo sú to múmie?” 
”Sušení Egypťania!”  

 
 
- Móricko, kde máš žiacku knižku? 
- Požičal som ju Marienke, chcela vystrašiť rodičov. 
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Marec 
 

Pondelok Utorok Streda Štvrtok Piatok Sobota Nedeľa 
            1 

Albín 

2 
Anežka 

3 
Bohumil 
Bohumila 

4 
Kazimír 

5 
Fridrich 

6 
Radoslav 
Radoslava 

7 
Tomáš 

8 
Alan 
Alana 

9 
Františka 

10 
Branislav 

Bruno 

11 
Angela 

Angelika 

12 
Gregor 

13 
Vlastimil 

14 
Matilda 

15 
Svetlana 

16 
Boleslav 

17 
Ľubica 

18 
Eduard 

19 
Jozef 

20 
Víťazoslav 
Klaudius 

21 
Blahoslav 

22 
Beňadik 

23 
Adrián 

24 
Gabriel 

25 
Marián 

26 
Emanuel 

27 
Alena 

28 
Soňa 

29 
Miroslav 

30 
Vieroslava 

31 
Benjamín      
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 3. 2. – Geografická olympiáda 

 4. 2. – Dejepisná olympiáda 

 9. 2. – Okresná plavecká liga 

 13. 2. – Valentínska pošta, Valentínsky ples 

 13. 2. – Okresné kolo v basketbale – chlapci 

 16. 2. – Súťaž: Najkrajší valentínsky pozdrav, Valentínske 

leporelo 

  8. 3. - Medzinárodný deň žien 

  28. 3 . -Deň učiteľov 
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V mene redakcie Vám prajeme zaujímavé čítanie.  

Ak máte nejaké námety, návrhy, príspevky, skutočné príbehy, chceli by ste pracovať pre náš časopis, 

OZVITE  SA!!! osobne (redakčná rada), alebo na adresu: rebelskoly@gmail.com. 

 

 
Znova pokračujeme v súťaži. Každý mesiac bude Tvojou úlohou uhádnuť 

zamestnanca našej školy. Svoje odpovede posielaj na adresu: rebelskoly@gmail.com . Do 
predmetu napíš súťaž. Nezabudni na svoje meno a triedu. Foto nájdeš aj na našej stránke. 
Každý týždeň bude o niečo zreteľnejšia. Veľa šťastia. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Riešenie z minulého čísla: 

 
Nikto neuhádol!!! 

 

 

 

Redakčná rada: Mgr. M. Vasilko, J. Hažerová, F. Sukeľová, R. Šmilňáková  

Korektúra: Mgr. Š. Kmiť 

Vydáva:  ZŠ Hrnčiarska Stropkov, www.zshrnciarstrop.edu.sk, rebelskoly@gmail.com , č.t.: 054 742 2265. 
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